9DIÁRIO OFICIALNº 13.7759  Quarta-feira, 15 de Maio de 2024

PORTARIA PGE Nº 322, DE 14 DE MAIO DE 2024
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a competência para dirigir, superintender, coordenar e orientar as atividades da Procuradoria-Geral do Estado, consoante o disposto no art. 4º,
inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 45, de 26de julho de 1994;
Considerando a Portaria PGE nº 294, de 03 de maio de 2024, o qual exonerou a servidora Giovanna de Oliveira Gomes do cargo em comissão, referência CC-
-PGE-01; e  Considerando o disposto no processo SEI nº 0056.000974.00419/2024-76,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, em substituição, a senhora Susana Bonfanti de Sales, para exercer o cargo em comissão, referência CC-PGE-01, nesta Procuradoria-Geral
do Estado.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de junho de 2024.
Rio Branco - Acre, 14 de maio de 2024.

Janete Melo d’Albuquerque Lima de Melo
Procuradora-Geral do Estado
Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023

PORTARIA PGE Nº 323, DE 14 DE MAIO DE 2024
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais:
Considerando a competência para dirigir, superintender, coordenar e orientar as atividades da Procuradoria-Geral do Estado, consoante o disposto no art. 4º,
inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 45, de 26de julho de 1994; e
Considerando o disposto no processo SEI nº 0056.010530.00022/2024-57,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor Uaren Cleriston Thiago Pinheiro do cargo em comissão, referência CC-PGE-03, o qual foi nomeado através da Portaria
PGE nº 104, de 12 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.455, de 17 de janeiro de 2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar em 13 de maio de 2024.
Rio Branco - Acre, 14 de maio de 2024.

Janete Melo d’Albuquerque Lima de Melo
Procuradora-Geral do Estado
Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023

XXI PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO NA ÁREA DE DIREITO
EDITAL Nº 10/2024
O Presidente da Comissão do XXI Processo Seletivo para estágio na área de Direito da Procuradoria-Geral do Estado do Acre – PGE/AC, no uso de suas
atribuições legais   e regulamentares, torna pública a relação definitiva das inscrições deferidas conforme lista abaixo:

N° INSCRIÇÃO NOME INSTITUIÇÃO PERÍODO
1 ABIDA NATHYLA LIMA FREIRE ANHANGUERA 4
2 ACSA KELLEN NUNES DA SILVA UNINORTE 6
3 ADRIA MELO VIANA UNINORTE 6
4 ADRIANA ALBUQUERQUE DE MAGALHAES LIMA UNAMA 7
5 ADRIEL LUCENA LOPES UNINORTE 10
6 ADRIELE VARELA DA COSTA ANHANGUERA 5
7 ALAN FREITAS MERCHED UNAMA 7
8 ALAN LOPES SCHWALBE UNINORTE 4
9 ALEXSANDRO DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR ESTACIO 5

10 ALICE DOURADO DE OLIVEIRA UNINORTE 4
11 ALINE DE SOUZA PESSOA UFAC 5
12 ALINE DE SOUZA PESSOA UFAC 5
13 ALINE SANTOS DA SILVA UFAC 4
14 AMANDA EDUARDA PEREIRA BRITTO UNINORTE 4
15 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA PONTES UNINORTE 4
16 ANA CASSIA MARQUES DOS SANTOS ESTACIO 4
17 ANA CLARA MENDES LIMA UNINORTE 5
18 ANA KAROLINE BERTOLDO DE LIMA UNINORTE 4
19 ANA LETICIA DA SILVA ROCHA UFAC 4
20 ANA LETICIA SILVA DOS SANTOS ESTACIO 7
21 ANA LUIZA DE SOUZA VASCONCELOS ESTACIO 4
22 ANA RAQUEL COSTA LIMA UNINORTE 5
23 ANA VITORIA NEGREIROS BANDEIRA UNINORTE 4
24 ANALICE OLIVEIRA DE LIMA ESTACIO 5
25 ANDRE GUSTAVO MEIRELES RAMOS UNAMA 5
26 ANDRE SALES LOPES UNAMA 7
27 ANDRIELE CAROLAINE LIMA DE OLIVEIRA ESTACIO 4
28 ANNA CLARA FRANCO MEDEIROS UNINORTE 4
29 ARLISSON LOPES DA SILVA UNINORTE 5
30 ARTHUR HENRIQUE DE SOUZA CAVALCANTE FERREIRA UFAC 4
31 BEATRIZ DIAS DE SOUZA UNAMA 5
32 BEATRIZ DO VALE BRITO UNINORTE 4
33 BEATRIZ SERAFIM DA SILVA UNINORTE 5
34 BEATRIZ SILVA COCATI UNINORTE 5
35 BHRENDA GABRIELLE FELIX DOS SANTOS UNINORTE 6
36 BIANCA MATOS DE SOUZA UNINORTE 6
37 BRENDHA SANTOS MAIA UFAC 4
38 BRENNO GUSTAVO BRASILEIRO DE SOUZA UFAC 7
39 CAIO BRUNO ABREU FERREIRA UFAC 4
40 CAIRON FARIAS FONSECA UNINORTE 7
41 CAMILA TEIXEIRA LEAL UNAMA 5
42 CAMILY VITORIA NEGREIRO DA SILVA ANHANGUERA 4
43 CARLOS ANDRE TELES MACHADO CAFE UNINORTE 4
44 CARLOS VICTOR REIS DE SOUZA UNINORTE 4
45 CAROLINE TORRES FELIX UNINORTE 5
46 CLARA BEATRIZ OLIVEIRA PINHEIRO DE CARVALHO UNAMA 7

https://app.sei.ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=11843123&id_procedimento_atual=11843123&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000237&infra_hash=cd46d0df24c8017c61da6c4f7d1d9fbfb0db9b12fe0250353b7434d8b15b191f
https://app.sei.ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=11962043&id_procedimento_atual=11962043&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000237&infra_hash=dfb796564afc7b38237773ced06d10f3f2c7e6258f34e4ef5cfb955c4f94f366

10DIÁRIO OFICIALNº 13.77510  Quarta-feira, 15 de Maio de 2024

47 CLARA FABIULA RAMOS DA FROTA UNINORTE 4
48 CLEMILTON PINTO DE SOUZA UNINORTE 4
49 DANYELA FONTANA XAVIER UFAC 7
50 DAVI SERRA MACIEL UNINORTE 4
51 DAVID WESLEY SOUZA DA SILVA UNINORTE 4
52 DEBORA CASSIA SAMPAIO DOS SANTOS UNINORTE 5
53 DEBORA MELO SIMOES ESTACIO 6
54 DESIDERIA SANTOS DA SILVA ESTACIO 4
55 DEYSE KELLY DE ALENCAR RODRIGUES UNINORTE 7
56 DIEGO DE MELO SILVA UNINORTE 7
57 EDILANE DE SOUZA ALMEIDA UNINORTE 9
58 ELLEN CORREIA MOREIRA UNINORTE 5
59 EMANUELLE PINTO DE FRANCA ESTACIO 5
60 EMILY DOS SANTOS SILVA UFAC 5
61 FABIANA CARDOSO DA SILVA MAIA UNAMA 4
62 FABIOLA MONTEIRO PEREIRA ESTACIO 9
63 FERNANDA DE MATOS CARDOSO UNINORTE 5
64 FERNANDO AGUIAR DO NASCIMENTO ESTACIO 6
65 FRANCISCA LAUANNE SOUZA DA SILVA UNINORTE 5
66 FRANCISCO ALEXANDRE COSTA DA CRUZ UFAC 9
67 GABRIELA SILVA GATI UFAC 7
68 GABRIELLA DE SOUSA BARROS UNINORTE 4
69 GIULIA ROCHA BARQUETE CHAVES UNINORTE 4
70 GUILHERME COSTA DE OLIVEIRA UNINORTE 4
71 GUSTAVO ELIAS UNINORTE 5
72 HANNAH NUNES FARHAT UCHOA ESTACIO 5
73 IASMIN CORDEIRO VIEIRA UNAMA 4
74 IGOR DUARTE MAIA UNINORTE 4
75 IOVANA CRISTINI OLIVEIRA DE SOUZA UNAMA 4
76 ISABELA TRIGUEIRO AMORIM UFAC 4
77 ISABELLA JULIANA DA SILVA ALBUQUERQUE UNINORTE 4
78 ISABELLY KRYSTAL SOUZA CHAGAS UFAC 4
79 ISIS GABRIELA MUNIZ MACHADO UNINORTE 7
80 ITALO SOUZA DE OLIVEIRA UNINORTE 6
81 JAIR LUCAS BATALHA DE SOUZA UNINORTE 5
82 JAMILES DA SILVA GARCIA UFAC 5
83 JOAO AUGUSTO PESSOA MARQUES PIRES UNINORTE 4
84 JOAO VICTOR ALVES DE SOUZA ESTACIO 5
85 JOAO VICTOR TAVARES DA SILVA ANHANGUERA 9
86 JOAO VITOR PEREIRA DA SILVA UNAMA 10
87 JOSE ELINSON SILVA DANTAS UNINORTE 4
88 JULIA BARBOSA DOS SANTOS SOUZA UFAC 4
89 JULIA BLENDA FARHAT LIMA UNINORTE 5
90 JULIANA HENRIQUE DA SILVA ANHANGUERA 4
91 KAREN KAROLLINY FREIRE DA COSTA DIAS ESTACIO 5
92 KEROLYNE PINHEIRO DE AZEVEDO UNINORTE 6
93 LAILA RODRIGUES VIANA UNINORTE 7
94 LAUANNE MARQUES SOUZA UNINORTE 4
95 LAURA NUNES TESSINARI UNINORTE 7
96 LAURAH ZUILA VERÇOSA DE LIMA UNINORTE 5
97 LEANDRO HENRY ARAUJO SANTANA UNINORTE 6
98 LEANDRO PAIVA DE QUEIROZ ESTACIO 6
99 LETICIA MESQUITA PEREIRA UNINORTE 4

100 LILIA PAIXAO DA SILVA UFAC 5
101 LIS ARAUJO FREITAS ESTACIO 5
102 LORENZO DA SILVA BRAGA ESTACIO 5
103 LUANA VITORIA MAIA NOGUEIRA UFAC 5
104 LUANDERSON PEREIRA DA SILVA UNINORTE 5
105 LUANNA FREIRE DE ARAUJO UNINORTE 7
106 LUCAS MAIA DE SOUZA UNINORTE 5
107 LUIS HENRIQUE FRANÇA DE OLIVEIRA UNINORTE 5
108 LUKAS MANOEL DOS SANTOS CAMPOS UNINORTE 4
109 LUMA CAROLINE SOUSA DE MESQUITA UNAMA 7
110 LUYARA DIAS SILVA UNINORTE 4
111 MADSON OLIVEIRA DA ROCHA FILHO ESTACIO 5
112 MAISA LIMA DE MEDEIROS UNINORTE 4
113 MARCELA SAFIRA SARAIVA DA SILVA UNINORTE 9
114 MARCIA BEATRIZ COSTA TIBURCIO ANHANGUERA 5
115 MARCILIO DA SILVA FREITAS FILHO UNINORTE 5
116 MARESSA CARIOCA RIBEIRO UNAMA 5
117 MARIA CLARA MELO DE SOUZA ESTACIO 5
118 MARIA EDUARDA MARTINS DA ROCHA UNINORTE 4
119 MARIA LETICIA SOUZA SAVEDRA UNINORTE 5
120 MARIA RITA DA SILVA CHAVES ESTACIO 5
121 MARIAH CLARA DA SILVA DE ANDRADE UFAC 4
122 MARIANA FERREIRA MIRANDA UNINORTE 5
123 MARIANA TESSINARI DA SILVA UNINORTE 5
124 MARISOL HENRIQUE LIMA UNINORTE 5
125 MIRLENA BEZERRA SACRAMENTO UNINORTE 7
126 MIRLYANE DE SOUZA SANTANA ESTACIO 5
127 MISAEL BATISTA DA SILVA UNINORTE 6
128 MONIQUE ALINE FELIX DE MORAES UFAC 4
129 NATHIELY ALMEIDA MENDES UNAMA 4

130 NICOLE APARECIDA ARRUDA OLIVEIRA UFAC 7

11DIÁRIO OFICIALNº 13.77511  Quarta-feira, 15 de Maio de 2024

131 PAULO FELIPE IRMAO DIAS UNINORTE 5
132 PAULO FRANKILIN DA COSTA MENDES JUNIOR UNINORTE 4
133 PERCILIA DA SILVA PEREIRA ANHANGUERA 5
134 RAISSA VAZ VIEIRA ESTACIO 5
135 RAPHAEL DA SILVA ARAUJO UFAC 7
137 RAQUEL LORRANE FARIA DO SANTOS ESTACIO 4
138 RAYANNE CRISTINE OLIVEIRA CANIZIO ESTACIO 5
139 REGEANE SENA SOUZA SILVESTRE ANHANGUERA 4
140 SABRINA DIAS DA SILVA UNAMA 9
141 SARAH FERNANDES GURGEL NOBRE UNINORTE 5
142 SARAH REBECA FERNANDES FIGUEIREDO ESTACIO 9
143 SHEWANE SOUZA DE LIMA ESTACIO 4
144 SOFIA SOL DO VALE TEIXEIRA UNINORTE 7
145 STHEFANIE ANDRADE MARQUES UNINORTE 5
146 STHEFANY CAMPOS SILVA UNINORTE 4
147 TAINAH DE OLIVEIRA FONTES UNINORTE 5
148 TAYANA KAROLINE ARAUJO SILVA ESTACIO 7
149 THAYS SOUZA MACHADO ESTACIO 7
150 TIAGO EVARISTO LIMA UNINORTE 9
151 VANESSA YASMIN GOMES DE LIMA UNINORTE 8
152 VERA ALCANTARA DA SILVA ESTACIO 5

153 VITOR ERICK LIMA BITTENCOURT ANHANGUERA 4
154 VITORIA MARIA ALENCAR CARDOSO UNINORTE 7
155 YAN GOMES DE SOUZA ESTACIO 7
156 YANA CAROLINA RODRIGUES MOREIRA UNAMA 9
157 YGOR FURTADO COELHO UNINORTE 5

Reitera-se que a prova ocorrerá dia 17 de maio de 2024, de 8h às 12h, no Instituto de Educação Lourenço Filho - IELF, situado na Avenida Getúlio Vargas, 2855,
Vila Ivonete (em frente a Sede da Procuradoria-Geral do Estado do Acre – PGE/AC.
Conforme disposto no Item 7.3 do Edital 06/2024, os recursos deverão ser encaminhados única e exclusivamente pelo e-mail: cejur.acre2014@gmail.com.
Rio Branco/AC, 14 de maio de 2024.

PAULO JORGE SANTOS
Presidente da Comissão
Procurador-Chefe do Centro de Estudos Jurídicos

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO No 5100010142/2024
PROCESSO Nº 0056.016959.00003/2024-77.
PROCEDIMENTO: Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação.
PARTES: Estado do Acre, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO ACRE, CNPJ nº 04.088.258/0001-42 e a ASSOCIAÇÃO DOS PRO-
CURADORES DO ESTADO DO PARÁ - APEPA, CNPJ nº 34.639.617/0001-73.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em eventos científicos, na forma presencial, para aquisição de 01(uma) vaga no XI ENCONTRO NACIONAL
DAS PROCURADORIAS FISCAIS - ENPF”, conforme descrição abaixo:

Item Descrição Unid. Quantidade
de inscrição

Valor Unitário R$ Valor Total R$

1
REFERENTE A INSCRIÇÃO DO PROCURADOR DO ESTADO, DR. GERSON NEY RIBEIRO VILELA JUNIOR
NO XI ENCONTRO NACIONAL DAS PROCURADORIAS FISCAIS - ENPF QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE
BELÉM-PA NOS DIAS 29 E 30 DE ABRIL DE 2024. PROCESSO SEI Nº 0056.016959.00003/2024-77.

Unid. 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 21540000, cód./órgão: 510; unidade executora: 001; Elemento de Despesa: 33.90.39.00.00; Fonte de
Recursos: 15000100.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, art. 74 e suas alterações com fulcro no inciso III, alínea “f” e Lei n° 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor).

REPRESENTANTES: Pelo CONTRATANTE, a Procuradora-Geral do Estado do Acre, Janete Melo d’Alburquerque Lima de Melo, e pela CONTRATADA, Roland
Raad Massoud, Representante da Associação dos Procuradores do Estado do Pará - APEPA.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

PORTARIA PCAC Nº 413, DE 07 DE MAIO DE 2024
José Henrique Maciel Ferreira, Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do Acre, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 8º, incisos I, III e IV; e da LOPC, etc.
RESOLVE:
I- Designar o DPC Aldizio de Souza Neto para responder cumulativamente pela Delegacia Geral do Município de Senador Guiomard-Acre a contar de 15/05/2024
enquanto durar o afastamento do Titular da Pasta.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA PCAC Nº 457, DE 14 DE MAIO DE 2024
O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º, da LOPC.
Considerando o disposto no art. 11 da Lei 3.228, de 15 de março de 2017, bem como no inciso II do artigo 12 do Decreto nº 8.912, de 02 de maio de 2018, e
acolhendo os Termos do Parecer da Comissão Permanente de Promoção;
RESOLVE: Art. 1º – Homologar a promoção do(a) servidor(a) Renato Ribeiro Veiga dos Santos, matrícula 9408401-1, ocupante do cargo de Agente de Polícia
Civil, Processo SEI 0064.005219.00334/2024-82, lotado na Polícia Civil do Estado do Acre, para Classe IV, com retroativos a contar de 27/03/2024.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

mailto:cejur.acre2014@gmail.com

	GOVERNADORIA DO ESTADO
	POLÍCIA CIVIL DO ESTADO